
зениртишопе опоррозтици и тарицув
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«6 › Феб 55г.
Регистрационный неёИУ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2025 г. № 66-т/13

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для потребителей ООО «Эквуд» (Южский

муниципальный район,с. Талицы) на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025 №

1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую

энергию с Целью компенсации потерь тепловой энергии, для ООО «Эквуд»

(Южский муниципальный район,с. Талицы) на 2026 — 2030 годыв соответствии с

приложением1.
2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую

потребителям ООО «Эквуд» (Южский муниципальный район, с. Талицы), на 2026

— 2030 годыв соответствии с приложением2.
3. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ООО «Эквуд» (Южский муниципальный район,с. Талицы) на 2026 —

2030 годыв соответствии с приложением3.
4. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей

ООО «Эквуд» (Южский муниципальный район,с. Талицы) на 2026 — 2030 годыв
соответствии с приложением4.

5. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для ООО «Эквуд» (Южский муниципальный район, с.

Талицы) на 2026 — 2030 годыв соответствии с приложением 5.

6. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными

тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными

льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,

осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом

Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую



энергию на территории Ивановской области».
7. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3, 4 настоящего постановления,

долгосрочные параметры, установленные в п. 5 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2026 по 31.12.2030 года.

8. С 01.01.2026 признать утратившими силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/1, приложения 1 -
5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
24.11.2023 № 46-т/1.

9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Морева



Тарифами на тепловую энер
приобретающим тепловую энергию с целью

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2025 №66-т/13

гию, поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям,
компенсации потерь тепловой энергии

Вода
Отборный пар Остр

давлением ыйй

№
Наименование 1 5 от7,0 Свыш Реду

|

пИ регулируемой Вид тарифа Год ‚ ” до е|циро

организации
1 полугодие|2 полугодие 2 5 7 0 13,0|13,0] ванн

з 2 кг/ кг/| ый
кГ/|кГ/С 2 >

см2 м2 см см пар

о
2026|2833,88 * 2 897,45 - - - - -

ООО «Эквуд»
{Южский Одноставочны

2027 2 897,45 3419,32 - - - ” 7

1.|муниципальный й, руб.ЛГкал,|2028 3 419,32 3 717,84

район, с. Талицы, 6ез НДС|2029|3680,20 3 680,20
БМК №1,2,3) 2030|3680,20 3 969,41 - - - - -

организация применяет упрощен
РФ,с 01.01.2026 исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с и

* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации

ную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК
счислением и уплатой налога

на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи 164

части 2 НК РФ(в ред. Федерального законаот28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.



Приложение2 к постан овлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/13

Тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар Остр

давлением ыйи

№
Наименование 12 25 от7,0 Свыш Реду

И. регулируемой Вид тарифа Год ‚ о до е|циро
пи организации

1 полугодие| 2 полугодие Й
5| 70 13,0|13,0! ванн

Е кгс кт/ кг/|ый

см?|м2
см?|см’ пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

000 ‹э
2026|4316,56" 5 807,61 ***

- - - - -

«Эквуд»
(Южский Одноставочный, 2027 5 026,11 5 421,50 - ^ ^ - -

1.|муниципальный руб.ИГкал, 2028 5 421,50 6 247,25 - - - - -

район, с. Талицы, без НДС 2029|5805,37 625686 1-1 -|-|-БМК №1,2,3)
2030, 6015,61 6 497,26 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

900 «5

2026|5266,20" 7 085,28 *"* - - - - -

Ожокий 2027|6131.85|661423 |-|-|-|-|-
2.|муниципальный ма 2028 6 614,23 7 621,65 - - - - -

район, с. Талицы, 2029|7082,55 7 632,76 - - - - -
БМК №1,2,3) 2030|7339,04 7 926,66 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленныйна 1 полугодие
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации

организация применяет упрощенную систему налогообложенияи, в соответствии с Главой 21 части 2 НК

РФ,с 01.01.2026 исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи 164

части 2 НК РФ (в ред. Федерального законаот28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.



Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 №66-т/13

Льготные тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар

давлением Остр
от от от ЫЙ и

№ Наименование Вид 12| 2,5 7,0
Свы

редуц
п/ регулируемой Год ше

п организации
тарифа 1 полугодие 2 полугодие

до ло ло 13,0 ирова
р к 2,5|7,0|13,0|| нный

кг/|кг/см|кг/ „| пар
см? 2 см?|°\

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2026|3792791”|4247,922""|- - - - -

ООО «Эквуд»
(Южский Одностав

2027 4 247,92? 4 706,703 - - - - -

1.|муниципальный очный, 2028 4 706,703 5 139,72* - - - - -

район, с. Талицы, руб./Гкал|2029 5 139,724 5 612,573 _ _ _ _ _

БМК №1,2,3
2030 5 612,57 ° 6 128,936 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
*+** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечания.
1. Примечание. В соответствии с Главой 26.2. части 2 Налогового кодекса Российской Федерации

организация применяет упрощенную систему налогообложенияи, в соответствии с Главой 21 части 2 НК

РФ,с 01.01.2026 исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи 164

части 2 НК РФ (в ред. Федерального законаот 28.1 1.2025 №425-ФЗ) в размере 22%.

2. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на

территории Ивановской области».

1 Тариф без учета НДС - 3 108,84 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС —3 481,90 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС —3 857,95 руб.ЛГкал
4 Тариф без учета НДС -4 212,89 руб./ТГкал
5 Тариф без учета НДС —4 600,47 руб.ЛГкал
6 Тариф без учета НДС - 5 023,71 руб./Гкал



Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/13

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№ Наименование Вид тарифа Год Вода
п/п|регулируемой организации 1 5 Пар

полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником

(источниками) тепловой энергии,на котором производится теплоноситель
2026 86,50

* 86,50 ** -
Одноставочн

ООО «Эквуд» (Южский ый,
2027 86,50 96,54 -

1.|муниципальныйрайон,с. руб./куб.м, 2028 95,06 95,06 -

Талицы, БМК №1,2,3) без НДС 2029 95,06 100,67 _

|

2030|100,67 106,61 -

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

о
2026 86,50 * 86,50 ** - -

дноставочн
ООО «Эквуд» (Южский ый, 2027 86,50 96,54 - -

2. муниципальныйрайон,с. руб./куб.м, 2028 95,06 95,06 - -

Талицы, БМК №1,2,3) без НДС 2029 95.06 100.67

2030 100,67 106,61 - -

* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК

РФ, с 01.01.2026 исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи 164

части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.



Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/13

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергиюсиспользованием метода индексации установленных тарифов

>
Индекс Уровень|Показатели иБазовый эффектив Норматив надежнос |энергосбереже области Динамика

№ Наименование
Го ррращионн реращио нь ти ния И энергосбережени ходовна

пу  орранизащии. ”
ых сходов ных Яибыли теплоснабрнергетической я и повышения

7
топливо

расходов
жения |эффективностиитыс. руб. % %

Производство тенловой энергии

ООО «Эквуд» 2026|2981,390 х х х х х х
(Южский 2027 Хх 1,0 х х х Хх х

1. муниципальный 2028 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

район,с. Талицы,|2029 х 0 |.х х х х х
БМК №1) 2030 х 1,0 х х х х х
ООО «Эквуд» 2026|2 632,608 | х Хх х Хх Хх

(Южский 2027 х 1,0 х х х х х
2. муниципальный 2028 х 1,0 х х х х х

район,с. Талицы,|2029 х 1,0 х х х х х
БМК №2) 2030 х 1,0 х Хх х х х
000 «Эквуд» 2026|5213,034|_Х х х х х х
(Южский 2027 х 5,0 х х х х Хх

3. муниципальный 2028 х 5,0 х х х х х
район,с. Талицы,|2029 х 5,0 х х х х х
БМК №3) 2030 Хх 5,0 х х Хх х х

Передача тепловой энергии

ООО «Эквуд» 2026|1833,310 х х х х х Хх

(Южский 2027 х 1,0 х х х х х
4. муниципальный 2028 х 1,0 х х х х х

район, с. Талицы,|2029 х 1,0 х х х х х
БМК №1) 2030 х 1,0 Хх х х Хх х
ООО «Эквудя 2026|1742,14|Х Хх Хх х х Хх

(Южский 2027 х 1,0 х х х х х
5. муниципальный 2028 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

район, с. Талицы,|2029 х 1,0 х х х х х
БМК №2) 2030 х 1,0 х х х х х
ООО «Эквуд» 2026|846,132|Х х х х Хх х
(Южский 2027 х 1,0 х х х х х

6. муниципальный 2028 х 10 Хх Хх Хх Хх Хх

район,с. Талицы,|2029 х 1,0 х х х х х
БМК №3) 2030 х 1,0 Хх х х х х


